
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento & Políticas Públicas 
_____________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  
FONE: 74 3611-7206 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

PORTARIA Nº 0002/2019/CPGExR, DE 23 DE MAIO DE 2019. 

 

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado 

Profissional, Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições 

legais estabelecidas pelo Edital nº 04/2019, resolve: 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado parcial dos pedidos de inscrição no Processo Seletivo Discente - 

Turma 2019, conforme nominata em anexo, parte integrante desta Portaria. 

2. SOLICITAR que os candidatos com as inscrições indeferidas façam uso do recurso pelo Sistema PS 

(www.ps.univasf.edu.br) dentro do prazo, que foi estendido até às 16h do dia 24/05/2019, para que 

seja possível verificar o(s) motivo(s) do indeferimento e solucionar a(s) pendência(s) documental(ais) 

que gerou(geraram) este resultado. 

3. INORMAR que a prova escrita acontecerá no Espaço Plural, situado na BA 210 Km 04 – Rodovia 

Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA, no dia 25/05/2019, 

das 8h às 12h e que é obrigatório ao candidato trazer documento de identificação com foto (CNH ou 

RG) para esta etapa, bem como TRAZER SEU NÚMERO DE INSCRIÇÃO. As salas onde a prova será 

realizada serão indicadas no local de realização e pela comissão.  

6. RECOMENDAR que a chegada ao local de realização das provas aconteça com antecedência mínima 

de trinta minutos, evitando possíveis transtornos, de forma a garantir condições de igualdade a todos 

os candidatos. 

 

Juazeiro-BA, 23 de maio de 2019. 

 

 
Prof. Dr. Denes Dantas Vieira  

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural  

Universidade Federal do Vale do São Francisco  

www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

 

 

  

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr
http://www.ps.univasf.edu.br/
http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento & Políticas Públicas 
_____________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  
FONE: 74 3611-7206 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

 

2 

RELAÇÃO DO NÚMERO DE INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS E PARECER 
  

INSCRIÇÃO PARECER  INSCRIÇÃO PARECER  INSCRIÇÃO PARECER 

21509 Deferida  21870 Deferida  21943 Deferida 

21733 Deferida  21877 Deferida  21944 Deferida 

21771 Deferida  21880 Deferida  21945 Deferida 

21772 Deferida  21881 Deferida  21946 Deferida 

21773 Deferida  21882 Deferida  21947 Deferida 

21775 Deferida  21883 Deferida    

21777 Deferida  21884 Deferida    

21778 Deferida  21885 Deferida    

21781 Deferida  21887 Deferida    

21783 Deferida  21888 Deferida    

21787 Deferida  21893 Deferida    

21795 Deferida  21895 Deferida    

21796 Deferida  21897 Deferida    

21798 Deferida  21900 Deferida    

21799 Deferida  21901 Deferida    

21807 Deferida  21902 Deferida    

21808 Deferida  21905 Deferida    

21811 Deferida  21906 Deferida    

21817 Deferida  21907 Deferida    

21818 Deferida  21910 Deferida    

21820 Deferida  21913 Deferida    

21821 Deferida  21914 Deferida    

21822 Deferida  21915 Deferida    

21823 Deferida  21916 Deferida    

21824 Deferida  21918 Deferida    

21825 Deferida  21920 Deferida    

21826 Deferida  21926 Deferida    

21829 Deferida  21927 Deferida    

21830 Deferida  21929 Deferida    

21837 Deferida  21931 Deferida    

21838 Deferida  21934 Deferida    

21845 Deferida  21935 Deferida    

21850 Deferida  21936 Deferida    

21853 Deferida  21938 Deferida    

21864 Deferida  21941 Deferida    

21865 Deferida  21942 Deferida    

 

 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento & Políticas Públicas 
_____________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  
FONE: 74 3611-7206 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

 

3 

RELAÇÃO DO NÚMERO DE INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS E PARECER 
 

INSCRIÇÃO PARECER 
OS MOTIVOS DO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES ESTÃO DE ACORDO 

COM O QUE NÃO FOI CUMPRIDO DE EXIGÊNCIA DO ITEM 4.16  
DO EDITAL 04/2019 

21482 Indeferida 
Carta de intenção do candidato sem a assinatura de próprio punho, em 
desacordo com o Anexo I. 

21780 Indeferida 
A candidata não apresentou comprovante de quitação com as obrigações 
eleitorais conforme Item 4.16. 

21794 Indeferida Carta de intenção incompleta. 

21800 Indeferida 
Carta de intenção do candidato sem a assinatura de próprio punho, em 
desacordo com o Anexo I. 

21805 Indeferida 
Carta de intenção do candidato sem a assinatura de próprio punho, em 
desacordo com o Anexo I. 

21806 Indeferida 
A candidata não apresentou comprovante da última votação ou certidão de 
quitação eleitoral. 

21813 Indeferida 
O candidato não apresentou comprovante de quitação com as obrigações 
militares conforme Item 4.16. 

21819 Indeferida Carta de intenção incompleta, em desacordo com o Anexo I. 

21854 Indeferida 
Carta de intenção do candidato sem a assinatura de próprio punho, em 
desacordo com o Anexo I. 

21889 Indeferida 
Carta de intenção sem a assinatura de próprio punho e pré-projeto com nº 
de páginas inferior. 

21891 Indeferida 
Comprovante de quitação com as obrigações militares sem identificação do 
órgão emissor. 

21896 Indeferida 
Carta de intenção da candidata sem a assinatura de próprio punho, em 
desacordo com o Anexo I. 

21898 Indeferida 
A candidata apresentou histórico escolar da graduação sem a integralização 
de todos os créditos. 

21899 Indeferida 
Carta de intenção da candidata sem a assinatura de próprio punho, em 
desacordo com o Anexo I. 

21908 Indeferida 
A candidata apresentou o pré-projeto com número de páginas inferior ao 
previsto no edital. 

21909 Indeferida 
Histórico escolar da graduação sem validação da secretaria de registro 
acadêmico da instituição. 

21912 Indeferida 
A candidata apresentou o pré-projeto com número de páginas inferior ao 
previsto no edital. 

21917 Indeferida A candidata apresentou pré-projeto em desacordo com o edital. 

21919 Indeferida 
O candidato não apresentou comprovante de quitação com as obrigações 
militares. 

21921 Indeferida 
A candidata não apresentou cópia do diploma ou certificado da graduação e 
a carta de intenção. 

21922 Indeferida 
A candidata não apresentou cópia da frente do diploma e o comprovante de 
quitação eleitoral. 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento & Políticas Públicas 
_____________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  
FONE: 74 3611-7206 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

 

4 

21924 Indeferida 
A candidata apresentou pré-projeto com número de páginas inferior ao 
previsto no edital. 

21925 Indeferida 
A candidata apresentou o pré-projeto com número de páginas inferior ao 
previsto no edital. 

21930 Indeferida 
O candidato não apresentou comprovante de quitação com as obrigações 
militares conforme Item 4.16. 

21932 Indeferida 
O candidato não apresentou comprovante de quitação com as obrigações 
militares conforme Item 4.16. 

21933 Indeferida 
A candidata apresentou o pré-projeto com número de páginas inferior ao 
previsto no edital. 

21937 Indeferida 
O candidato não apresentou comprovante de quitação com as obrigações 
militares conforme Item 4.16. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr

